



Lucia Yadira Ramírez Méndez

Email: coordinaciondetransparencia@tonala.gob.mx

ESTUDIOS:

2016 **Licenciatura en Estudios Políticos y Gobierno**
Guadalajara- México **Universidad de Guadalajara**

2013 **Preparatoria**
Guadalajara- México **Universidad de Guadalajara, preparatoria #3**

2006 **Secundaria**
Guadalajara- México **Secundaria Mixta #55**

Idiomas: **Español: Natal**
Ingles: intermedio

PERFIL PROFESIONAL:

Polítólogo especializado en gestión publica

Profesional que estudia científicamente la política, aplicando diversas disciplinas como son: Sociología, Estadística, Derecho, Filosofía, Economía, Administración, entre otras. Capaz de realizar proyectos de investigación especializada, elaboración de políticas públicas, así como análisis político y gestiones gubernamentales innovadoras.



EXPERIENCIA LABORAL:

2016 - 2017 **Ayuntamiento de Jocotepec 2015-2018**
Jocotepec **Auxiliar en Transparencia**

2017- 2018 **Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del**
Guadalajara **Estado de Jalisco**
 Asistente de Consejero Electoral

2016- 2017 **Región Centro**
Guadalajara **Asesor**

FORMACIONES ADICIONALES

Diplomados:

- Estudios latinoamericanos, por la Universidad de Guadalajara.
- Escuela de Liderazgo Político para Mujeres Jóvenes e Indígenas.

Seminarios:

- Seminario Multidisciplinario, Políticas Estructurales y Desarrollo Social en México.

Proyectos:

- Modelo de Manager Político.
- Unidos por un Despertar Social.



TONALÁ
Gobierno Municipal 2018 - 2021

GOBIERNO MUNICIPAL